vitam etiam ipsi profuderunt, exitu miserabili, incerti lucri spe luctuosissimam tolerantés mortem, atque eam ipsam, quam in adversarios machinabantur, perniciem suscipere in seipsos occupantes. Audito vero earum rerum quas præclare sancti viri gesserunt, dum viverent, et diligentia cognoscendi **131** præclara illorum opera, multum iis quos ea meditatio exercuerit, prodest; lampas enim illa velut quædam est, cujus usi lumine, et agnoscant et faciant ea, quæ, licet utilia, tamen ignoraverant calentes.

Οἱ μὲν γὰρ πάντως ζηλώσουσι τὴν ἐκείνων ἀρετήν, πόθον εὐθύς λαβόντες αὐτῆς φυσικῆν τινὲν ὀρμὴν τῆς ψυχῆς τῷ καλῷ προτιθεμένης. Οἱ δὲ θαυμάσουσι ταύτην, κἂν τὴν μίμησιν κωλύσι τις συνήθεια πονηρὰ· ταλανίζοντες ἑαυτοὺς, καὶ τῶς εἰδότες ὡς ἀπολείπονται τῷ καλῷ^β, ὅπερ οὐ μικρὸν εἰς ὠφέλειαν λόγον, αἰσθησὶν ἔχειν τῶν ἐν οἷς εἰσὶν κακῶν, καὶ μὴ ἀπατῆσθαι σεμννομένων ὡς ἀστεῖοις τοῖς λίαν αἰσχροῖς· καθάπερ τινὲς τῶν^γ ἀπληγγκτότων, οὐκ εἶσι τῇ ἀμαρτίᾳ νυκτόμενοι, ἀεὼς τὸ τραχὺ ταύτης καὶ δυσβατοῦ ὀδεύουσιν, καὶ πεπωρωμένοι τὸ συνειδῶς ὡς οἱ τετυλωμένοι^δ ποδὶ ἀκάνθαις ἐπιβαίνοντες καὶ σκόλοφιν, καὶ οὐδὲν πάσχοντες ὡν ἐπασχον πρὶν ἐνεθεσθῶσιν τῇ σκληραγωγίᾳ, τρυφερῶ ὄντι καὶ ἀπαλῶ^ε ᾧ ἴγχει, καὶ τῆς τυχοῦστος εὐθελως^ε ἀισθανόμενοι

A ex tot illis variarum vestium et ornamentorum coloribus **129** splendor emicans quidam intuentium oculos gratæ suavitatis illecebra delinierit. Vitas vero sanctorum virorum, et virtutes eorum qui a mundo recesserunt sua recte facta occultandi studio, investigent Dei amantes homines, quo illorum institutum imitentur. Absurdum quippe sane insanumque fuerit, earum quidem rerum quarum tanta exstant in humanum genus importata detrimenta, quanta nemo facile dicendo assequatur, multam gerere sollicitudinem; et studium in eo ponere, ut eæ quas natura corporibus indidit formæ, illis excultæ et fucatæ, sicut voluptatis illecebræ petulantibus; quorum cupiditates ornatus exquisiti fulgore, ad furorem usque proritantur. Eorum autem, quorum ad extornandam animam species valet, et ad immodestiam vitæ componendam, tantam e contrario præ se ferre negligentiam, et incuriam, ut perinde contemnamus res honestas, atque illas si essent indifferentes, vel perniciosæ potius, contemnere deberemus. Quid enim lapilli, quid aurum, quid **130** illa omnia alia, vel ad ostentationem vel ad mollitiem comparata supellex hominum vitæ honi attulit? Quid vero incommodi atque injuriæ non intulit? cum hæc omnibus mortalibus malorum causæ omnium exstiterint. Hinc cupiditates, rapinæ, tyrannides, latrocinia, cædes. Indidem direptiones, vastationesque, bella quoque tum barbarica, tum civilia; aliis in alios, instigante divitiarum aviditate, grassantibus; ac nihil quidquam neque pati, neque agere recusantibus, quoad scopus ipsis destinatus, quomodocumque vel propria, vel adversantium cæde contingeret. Sæpe enim dum pugnant ne sibi quidquam extorqueri, eorum quæ possident, a violentis grassatoribus possit, C